
دادســتان کل ونزوئلا گزارش داد که از مارس ۲۰۲۳ 
)اســفند- فروردین ۱۴۰۱( تاکنون در راستای اجرای طرح 
عملیات ضد فســاد، ۶۶ نفر از جمله وزرای سابق نفت و 

اقتصاد دستگیر شده اند.
 بنابر اعلام »تارک ویلیام ساب« دادستان کل ونزوئلا، در مرحله نخست 
این عملیات که در ماه های مارس و آوریل سال گذشته میلادی )اوایل 
اسفند ۱۴۰۱ تا اوایل اردیبهشت ۱۴۰۲( انجام شد، ۵۴ نفر دستگیر 
 شدند و ۱۲ نفر نیز در مرحله دوم که از نهم آوریل )۲۱ فروردین ۱۴۰۳( 

آغاز شد، دستگیر شدند. وی احتمال بازداشتی های بیشتر را رد نکرد. 
آن طور که ایرنا به نقل از خبرگزاری اسپانیایی »افه« نوشته است، در 
میان ۱۲ نفر دستگیرشده در مرحله دوم عملیات، »طارق العسیمی« 
وزیر نفت سابق و »سیمون زرپا« وزیر سابق اقتصاد و دارایی وجود 
دارند که به »خیانت در امانت، تصاحب یا انحراف دارایی های عمومی 
و پولشویی« متهم هستند. بر اساس تحقیقات انجام شده، این افراد 
یــک توطئه اقتصادی را با هدف تخریب اقتصاد ونزوئلا »از طریق 

نابودی پول ملی و افزایش نجومی« مرتکب شده اند.

همزمان با نشست گروه7 پیرامون تغییرات اقلیمی در 
»تورین« ایتالیا، صدها معترض به خیابان های ایتالیا آمدند 
تا مخالفت های خود با رویکردهای این گروه را ابراز کنند.

در آستانه نشست وزرای محیط زیست گروه7 صدها معترض 
روز یکشنبه در شهر تورین واقع در شمال ایتالیا تظاهرات و یک 
بزرگراه را مســدود کردند و تصاویر سران کشورهای گروه7 را به 
آتش کشــیدند. طبق گزارش یورونیوز، علت اعتراض، شکســت 
رهبران این گروه در برآورده کردن خواسته های تغییرات اقلیمی 

و پاسداری از نسل های آینده بشر در برابر خطرات آن است. وزرای 
محیط زیســت گروه7، که شامل کشورهایی مانند کانادا، فرانسه، 
آلمان، ژاپن، بریتانیا و آمریکا می شود، به مدت چهار جلسه در طول 
دو روز در کاخ قرن هفدهم و ناریا در ایتالیا ملاقات خواهند کرد. 
ایتالیا که در حال حاضر ریاست دوره ای گروه هفت را برعهده دارد، 
گفته است که نشست تورین حلقه راهبردی بین نشست تغییرات 
اقلیمی »کاپ۲8« سال گذشته در دبی و کنفرانس بعدی است که 

در نوامبر)آذر( در آذربایجان برگزار می شود، است.
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کیهان بررسی می کند

گسترش اعتراض های دانشجویی به سرتاسر جهان
شمار دانشجویان بازداشتی آمریکا به 1000 نفر رسید

 نمایشگاه ارتش روسیه در مسکو 
با تجهیزات به غنیمت گرفته شده از ناتو و اوکراین

 سی ان ان فاش کرد

 پشت پرده فاجعه فرودگاه کابل 
980 روز پس از فرار نظامیان آمریکا

سرویس خارجی-
تحصن و اعتراض دانشــگاهیان به نسل کشی رژیم 
صهیونیســتی در غــزه و حمایت های آمریــکا از این 
نسل کشــی، در سراســر دنیا ادامه دارد. طبق آخرین 
گزارش ها فقط در آمریکا چیزی نزدیک به ۱۰۰۰ دانشجو 
و اســتاد از سوی نیروهای مسلح این کشور و در محوطه 

دانشگاه دستگیر شده اند.
جنــگ جاری در غزه، خیلی مســائل را برای دنیا روشــن 
کرد. معنای حقوق بشــر، معنای آزادی بیان، معنای حقوق زن 
و کودک، معنای جایگاه مقدس دانشــگاه و مراکز علمی و استاد 
و همــه معناهای دیگری را که غرب طی چند دهه گذشــته، با 
دســت آویز قرار دادن شان، کشــورهای زیادی را تحت فشار قرار 
داده و بعضاً اشــغال کرد. فقط خــدا می داند غرب ، چند تحریم 
علیه کشورهای مســتقل به بهانه، نقض حقوق بشر وضع کرده 
باعث مرگ چند بیمار به خاطر این تحریم ها شــده است. رژیم 
صهیونیستی و حمایت از جنایات این رژیم منفور، حقیقتاً آبرویی 
برای غرب نگذاشــت و به تنهائی نشان داد، این شعارها و کلمات 

زیبا و عامه پسند، چقدر عیار دارند!
روزنامــه آمریکایی »واشنگتن پســت« نوشــته اســت، در 
دانشــگاه های آمریکا طی فقط ۱۰ روز اعتصاب و تجمع، چیزی 
بالغ بر 9۰۰ دانشــجو و استاد بازداشت شدند. باتوجه به سرعت 
این ســرکوب ها و دستگیری ها به نظر می رسد وقتی این گزارش 
را می خوانید، شمار بازداشتی ها از ۱۰۰۰ نفر هم عبور کرده باشد. 
در این گزارش آمده دامنه اعتراضات دانشــجویان به 79 دانشگاه 
افزایش یافته است. هر دانشگاه از چندین دانشکده تشکیل شده و 
پیش از این اعلام شده بود ۲۰۰ دانشگاه و دانشکده آمریکا درگیر 
این اعتراض های بی سابقه هستند. اعتراض هایی که در معتبرترین 
دانشگاه های دنیا صورت می گیرند و نظام حاکم بر آمریکا و رژیم 
صهیونیستی نمی تواند با انَگِ »اراذل و اوباش و...« سرکوب هایشان 

را توجیه کنند.
خواسته های دانشــجویان معترض- که چند روزی است به 
دانشگاه های سراســر دنیا سرایت کرده است- خیلی ساده است. 
توقف نسل کشــی در غزه و کمک ها به رژیم صهیونیستی. برخی 
دانشــگاه ها هم خواســتار قطع همکاری با دانشــگاه های رژیم 
صهیونیستی هستند. اما نیروهای امنیتی کشورهایی مثل آمریکا، 
فرانسه، آلمان، انگلیس، ایتالیا و... با انگ »یهودستیزی« در حال 
ســرکوب، بازداشــت، تعلیق و حتی اخراج دانشجویان و اساتید 
این دانشــگاه ها هستند. جالب اینجاست که همین خشونت ها و 

سرکوب ها، باعث گسترده شدن اعتراض ها شده است.
صحنه های تکرار نشدنی

ســرکوب دانشــجویان در آمریکا و غرب، باعث بروز برخی 
پدیده های اجتماعی ناب شده اند. تصاویری و گزارش های متعددی 
از این تجمعات منتشــر شــده است که نشــان می دهد، برخی 
دانشــجویان آمریکایی- که چه بسا پیش از این نگاه منطقی به 
اسلام و مسلمانان هم نداشته اند- به نشانه حمایت از فلسطینی های 
مســلمان، چفیه سر می کنند، نماز می خوانند، الله اکبر می گویند 
و بعضاً خود را ســپر باتوم نیروهای امنیتی می کنند تا دوستان 
مسلمان شــان نماز بخوانند. بعضاً آن دانشجو، مسیحی یا حتی 
یهودی اســت ولی در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و ساکنان 

غزه، به شکلی حمایت و همدردی اش را نشان می دهد.
برخی از مهم ترین این دانشــگاه ها که جزو معتبرترین های 
آمریــکا و جهــان هم هســتند عبارتند از دانشــگاه هــاروارد، 
نیویورک، ییل، کلمبیا، ماساچوســت، اموری، میشیگان، براون، 
پلی تکنیــک هومبولت، برکلــی، کالیفرنیای جنوبــی، تگزاس، 

مینه سوتا و....
تکرار اعتراض های دانشجویی دهه 60 

تظاهرات بی ســابقه دانشجویان در دانشــگاه های آمریکا در 

سرویس خارجی-
شاخه های مختلف مقاومت از »قسام« که مقیم لبنان 
است تا حزب الله لبنان و انصارالله یمن مواضع مختلف رژیم 
آپارتاید اسرائیل و حامیان آن را در دریا )حدود ۲ کشتی( 

و خشکی )حدود 7 موضع( هدف حمله خود قرار داده اند.
فلســطین در ایــن دور از جنگ، تنها نیســت و محورهای 
مختلف مقاومت از حزب الله لبنــان بگیر تا مقاومت عراق، یمن، 
جهاد اسلامی و... در کنارش ایستاده اند. حتی در یک مورد، ایران 
مســتقیماً یک سیلی ســخت و تاریخی بر گوش صهیونیست ها 
نواخت. این نخســتین بار است که صهیونیست ها در طول تاریخ 
نحس 7۰ساله شــان، این طور از ســوی همه محورهای مقاومت 
محاصره و ســیلی می خورند. متحدان رژیم صهیونیستی نیز به 
اشکال دیگر در این جنگ سیلی می خورند. در همین رابطه دیروز 
خبر رســید، این محور بزرگ مقاومت طی ۲۴ساعت از آسمان و 
دریا و زمین بر صهیونیست ها و متحدانش تاختند و ضربات مؤثری 
هم وارد کردند. مثلاً گردان های شهید »عزالدین القسام« شاخه 
نظامی جنبش حماس دیــروز در بیانیه ای اعلام کرد: »از جنوب 
لبنان مقر تیپ 7۶9 شرقی اردوگاه »جیبور« در شمال فلسطین 
اشــغالی را با موج حمله راکتی متمرکز« هدف قرار داده است و 
»این حمله در پاسخ به کشتارهای دشمن صهیونیستی در غزه و 
کرانه باختری صورت گرفته است.« شبکه المیادین هم در این باره 
گــزارش داده که مواضعی در منطقه »الجلیل علیا« در شــمال 
سرزمین های اشغالی هدف مســتقیم حمله از خاک لبنان قرار 
گرفتند. رســانه های عبری نیز دیروز گزارش داده اند که آژیرهای 
خطر در چند شهرک صهیونیست نشین به صدا درآمده است. این 
رسانه ها از حملات موشکی سنگین به »کریات شمونه« و اطراف 
آن در اصبع الجلیل خبر داده اند. طبق گزارش این رسانه ها، در این 
حملات حدود ۴۵ موشک »کاتیوشا« به سمت مواضع ارتش رژیم 
صهیونیستی و کریات شمونه پرتاب شده است. سایر رسانه های 
خبری نیز گزارش داده اند که بیش از ۳۰ موشک از سمت جنوب 
لبنان به ســمت منطقه های اشغالی اصبع الجلیل و الجلیل علیا 
شــلیک شده اســت. همچنین صدای آژیر خطر در منطقه های 
اشغالی کریات شمونه و اطراف آن در اصبع الجلیل به صدا درآمده 

است. آن طور که خبرنگار شبکه المیادین مستقر در جنوب لبنان 
گزارش داده اســت، حین این حملات موشکی گسترده، سامانه 
موشکی گنبد آهنین در منطقه اشغالی اصبع الجلیل فعال شد اما 
نتوانست اکثر موشک های شلیک شده از سمت لبنان را رهگیری 

کند و این موشک ها به اهداف موردنظر خود اصابت کردند.
حزب الله لبنان با صدور بیانیه های بعدی از حمله های جدید 
خود علیه نظامیان و مواضع ارتش رژیم صهیونیســتی در شمال 
سرزمین های اشــغالی خبر داد. در این بیانیه آمده است که »در 
حمایت از ملت و مقاومت فلســطین و در واکنش به حمله های 
ارتش رژیم صهیونیستی علیه روستاها و خانه های جنوب لبنان 
رزمندگان مقاومت اســلامی عصر روز یکشنبه ساختمانی را در 
شهرک صهیونیست نشین »شتولا« واقع در شمال سرزمین های 
اشغالی که محل استقرار نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی بوده 
است، هدف گرفته و به صورت مستقیم مورد اصابت قرار گرفتند.«
همچنین بعدازظهر دوشنبه نیز منابع خبری از شلیک سه 
فروند موشک دیگر به سمت پایگاه صهیونیستی رویسات العلم در 
منطقه اشغالی کفرشوبا لبنان خبر دادند. خبرنگار الجزیره می گوید 
منطقه کفرشــوبا و کفرحمام در جنــوب لبنان هدف »حملات 

توپخانه ای« قرار گرفته اند.

خانه هایی که خریدار ندارد!
این حملات، علاوه بر خسارات و تلفات سنگین نظامی، تبعات 
اقتصادی و اجتماعی بی سابقه ای نیز برای صهیونیست ها داشته 
است. مثلًا صهیونیست ها می گویند، ارزش ملک در آن مناطقی 
مورد حملات حزب الله لبنان قرار می گیرد، به شدت سقوط کرده و 
هیچ کس حاضر نیست در آنجا زندگی کند. در همین رابطه برخی 
منابع صهیونیستی می گویند، حجم تقاضا برای خرید املاک در 
شهرهای شمال و جنوب سرزمین های اشغالی در نتیجه حملات 
مقاومت فلســطین و لبنان به صفر نزدیک شده است. به نوشته 
روزنامه یدیعوت آحارونوت »اسرائیلی ها تمایلی نسبت به مناطق 
پیرامون نوار غزه در جنوب و شــهرک های شمالی در مرزهای با 
لبنان و همچنین شهرک های واقع در بلندی های جولان ندارند. 
بــا وجود اینکه شــرکت های املاک در ایــن مدت جنگ تلاش 
کرده اند با هر ترفندی ساکنان اسرائیل را به خرید املاک در این 
مناطق ترغیب کنند و مقامات درباره اوضاع امنیتی در این مناطق 

اطمینان خاطر داده اند.«
خبــر دیگر از حزب الله لبنان آنکــه- آن طور که خبرگزاری 
صداوســیما گزارش داده است- این شــاخه از مقاومت بیش از 
۵۰۰میلیون دلار از پهپادهای رژیم صهیونیســتی را در سه ماه 

اخیر منهدم کرده است. در میان پهپادهایی که حزب الله منهدم 
کرده است، پهپاد هرمس9۰۰ است که شاید پیشرفته ترین پهپاد 

رژیم آپارتاید اسرائیل باشد.
کشتی ها، اهداف آسان برای انصارالله

یمنی ها هم با هدف قرار دادن کشتی هایی که حامل کمک 
به صهیونیست ها هستند، به کمک ساکنان غزه شتافته اند. فرقی 
هم نمی کند این کشــتی ها، ناوهای جنگــی آمریکا و انگلیس یا 
پرتغال هستند یا نفتکش هایی هستند که با پرچم های کشورهای 
آفریقایی، به مقصد سرزمین های اشغالی حرکت می کنند. یمنی ها 
می گویند، اگر کمک به غزه نرســد، به اسرائیل هم نباید برسد. 
ســازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس یکشنبه شــب از وقوع 
یک حادثه دریایی جدید در آب هــای اطراف یمن خبر داد. این 
ســازمان با صدور بیانیه ای اعلام کرد: حادثه دریایی جدیدی در 
آب های اطراف یمن به وقوع پیوسته و یک قایق کوچک که چهار 
نفر ســوار آن بوده اند، به یک کشتی نزدیک شده است. سازمان 
تجــارت دریایی انگلیــس اضافه کرد این حادثــه در ۱77 مایل 
دریایی جنوب شــرقی یمن اتفاق افتاده است. جزئیات این حمله 
منتشر نشده است. از طرف دیگر، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا 
در پیامی در »ایکس« )توئیتر سابق( نوشت: بین ساعت ۱:۴8 تا 
۲:۲7 بامداد ۲8 آوریل )به وقت صنعا(، فرماندهی مرکزی آمریکا 
با پنج پهپاد بر فراز دریای ســرخ درگیر شد. طبق گزارش شبکه 
المیادین، ســنتکام به جزئیات بیشــتری از این درگیری ادعایی 
اشاره ای نکرده است. همچنین شبکه المیادین روز دوشنبه به نقل 
از شــرکت امنیت دریایی »امبری« گزارش داد: یک کشتی باری 
با پرچم مالت در حالی که در مسیرش از جیبوتی به سمت جده 
عربستان در حرکت بود، هدف قرار گرفت. براساس گزارش امبری، 
اخباری منتشرشده مبنی بر اینکه این کشتی باری )کانتینری( با 
سه موشک هدف قرار گرفته است. خبرگزاری رویترز نیز گزارش 
داد: برآوردهای »امبری« اشاره دارد به اینکه این کشتی به دلیل 
روابط تجاری بین طرف اداره کننده آن و رژیم صهیونیستی هدف 
قرار گرفته است. خبرنگار الجزیره نیز به نقل از این سازمان دریایی 
انگلیس گزارش داد: این حادثه در ۵۴ مایلی دریایی شمال غرب 

المخا در یمن رخ داده است.

سه شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۲۱ شوال ۱۴۴۵   ۳۰ آوریل ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۶۷ 

 مبارزه جدی با فساد در ونزوئلا 
۱۶۶ نفر از جمله چند وزیر دستگیر شدند

 تظاهرات علیه اجلاس گروه 7 
در شهر تورین ایتالیا

روزنامه آمریکایی »پولیتیکو« نوشته است، دولت روسیه نیروهای واگنر 
را در قالب چهار گروه جدید در آفریقا و نقاط دیگر جهان به منظور تضعیف 

حضور و نفوذ آمریکا به خدمت گرفته است.
گزارش رســانه های غربی حاکی است همزمان با افول جایگاه آمریکا و فرانسه 
در آفریقا، موقعیت و منزلت روســیه و چین در این کشورها در حال افزایش است. 
طی روزهای اخیر رســانه های آمریکایی گزارش دادند: در کشــورهایی مثل نیجر و 
چاد همزمان با پایان حضور نظامیان آمریکا، دولت های این کشورهای قراردادهایی 
با روســیه و چین منعقد کرده اند. از ســوی دیگر گزارش های منتشرشده که نشان 
می دهد دولت روســیه با گذشت هفت ماه از مرگ »یوگنی پریگوژین« رئیس سابق 
شــرکت نظامی- خصوصی واگنر، نیروهای آن را تحت اختیار و به منظور پیشــبرد 
دســتورکار کرملین در آفریقا به خدمت گرفته اســت. وبگاه پولیتیکو طی گزارشی 
اختصاصــی و به نقل از ۲ مقام آمریکایی در همین زمینه نوشــته که هزاران نفر از 
نیروهای واگنر دســت کم به چهار گروه تقسیم شده اند و دولت روسیه این نیروها را 
با دیگر نیروهای روس ترکیب کرده تا از تکرار شورش آنها در سال گذشته میلادی 
جلوگیری کند. به نوشته پولیتیکو، چند مقام مسئول گفته اند مسکو در حال استقرار 
ارتش های خصوصی جدید خود در سراســر جهــان از جمله در اوکراین و آفریقا به 
منظور اجرای ماموریت های ویژه  مشــابه با ماموریت هایی است که واگنرهای سابق 
در زمان فرماندهی پریگوژین انجام می دادند. آن طور که ایسنا به نقل از این روزنامه 
آمریکایی نوشته است، تغییر ساختار و استقرار مجدد این گروه های روس باعث شده 
دولت »جو بایدن« سربازان آمریکایی را از کشورهایی نظیر نیجر و چاد خارج کرده 
و ضربه ای بزرگ به برنامه های واشــنگتن در این ۲ کشــور وارد کند. از سوی دیگر، 
روسیه با به خدمت گرفتن این نیروهای نظامی خصوصی برای سیاست های آمریکا 
در کشورهایی همچون جمهوری آفریقای مرکزی، مالی، بورکینافاسو، لیبی و دیگر 

کشورهای آفریقایی چالش  ایجاد کرده است.
پولیتیکو در ادامه می آورد: »مقام ها اظهار کردند یکی از این چهار گروه با گارد 
ملی روســیه مرتبط بوده و به اوکراین منتقل شده است. ۲ گروه دیگر تحت کنترل 
وزارت دفاع و سرویس های اطلاعاتی روسیه فعالیت می کنند. گروه چهارم نیز به یگان 
آفریقا شــهرت داشته و مرتبط با گروه خصوصی موجود دیگری به نام ردوت است؛ 
گروهی که هنوز برای در کنترل گرفتن نیروهای ســابق واگنر در پایتخت های چند 
کشور آفریقایی تلاش می کند.« این روزنامه آمریکایی نوشت: اطلاعات چندان دیگری 
درباره این گروه های جدیدالتأسیس متشکل از نیروهای واگنر از جمله اینکه چه تعداد 
از اعضا متعلق به شرکت واگنر سابق تحت ریاست پریگوژین و چه تعداد نیز متعلق به 

دیگر سازمان های نظامی خصوصی موجود هستند، وجود ندارد.
پولیتیکو تصریح کرد: پســر پریگوژین مــدت کمی بعد از مرگ پدرش کنترل 
هزاران نفر از نیروهای واگنر را در اختیار گرفت اما اکنون مشــخص نیست او تا چه 
میزان در رهبری یک گروه کوچک تر از واگنرها سابق که هنوز خودشان را وفادار به 

پریگوژین می دانند، دخیل است.

سرویس خارجی-
روسیه، تانک ها و تسلیحات غربی را که از نیروهای اوکراینی به غنیمت 
گرفته اســت، در »پارک پیروزی« واقع در مسکو طی یک مراسم رژه به 

نمایش گذاشت.
کارزاری که غربی ها علیه روسیه به دنبال جنگ اوکراین آغاز کرده اند، در بسیاری 
از جبهه ها به در بسته خورده و در این بین، بزرگ ترین بازنده این جنگ نیز، اوکراین 
و مردم این کشور بوده اند. در حوزه اقتصادی بر اساس گزارش رسانه های غرب بیش 
از ۵هزار تحریم ضد روسی، اقتصاد این کشور را نه تنها تضعیف نکرده بلکه روسیه با 
تطبیق خود با این تحریم ها منابع درآمدی خود را نیز افزایش داده است. محاسبات 
رویترز در همین زمینه نشــان می دهد، درآمدهای حاصل از فروش نفت خام و گاز 
طبیعی روســیه در آوریل ۲۰۲۴ )فروردین( دو برابر شده است. در حوزه نظامی نیز 
ده ها میلیارد دلار تســلیحات ارســالی به کی یف نه تنها قادر به تغییر موازنه به نفع 
اوکراین نبوده بلکه گزارش های ناامید کننده منابع غربی نشــان می دهد که شکست 
اوکرایــن در جنگ علی رغم تخصیص این منابع اجتناب ناپذیر اســت. طبق آنچه از 
میدان نبرد گفته می شــود، نیروهای روسیه هر روز به تدریج دستاوردهای جدیدی 
را کســب می کنند و این در حالی است که اوکراین حتی با وجود کمک های جدید 
آمریکا به ارزش بیش از ۶۰میلیارد دلار، به دلیل کمبود نیروها قادر به پیشرفت جدی 

و چشمگیر در میادین نبرد نیست.
حالا خبر رسیده است که، روسیه نمایشگاهی از تانک ها و ادوات زرهی مدرن و 
اهدایی غرب به اوکراین را که در جریان جنگ به غنیمت گرفته، در مسکو به نمایش 
گذاشته است تا عملًا نشــان دهد که غرب با تزریق تسلیحات به کی یف نمی تواند 
به پیروزی برســد. »روزنامه« دیلی میل در این باره نوشته است: »روسیه، خودروهای 
زرهــی بریتانیا، تانک های آمریکایی آبرامز، تانک لئوپارد آلمان و تســلیحاتی که از 
نیروهای اوکراینی توقیف کرده است را در این مراسم رژه به نمایش گذاشته است.« بر 
اساس این گزارش این تانک ها و تسلیحات در »پارک پیروزی« روسیه- موزه روبازی 
که یادآور شکســت آلمان در جنگ جهانی دوم اســت- به نمایش گذاشته شده اند 
و این بار حال و هوای پیشــین آن به تجلیل از عملیات نظامی روســیه در اوکراین 
بدل شده است. طبق تصاویری که رسانه های مختلف از جمله خبرگزاری فرانسه و 
آسوشیتدپرس منتشر کرده اند، در کنار این خودروها پارچه نوشته های قرمزرنگی قرار 

دارند که بر روی آنها نوشته شده است: »پیروزی ما اجتناب ناپذیر است.«
جنگ طولانی خواهد بود

همزمان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه جنگ اوکراین به این 
زودی ها تمام نخواهد شد، گفت: با این حال اروپا باید به حمایت از کی یف ادامه دهد. 
»جوزپ بورل« در نشســت ویژه »مجمع جهانی اقتصاد« در عربستان گفت: »وقتی 
در ابتدای جنگ گفتیم از اوکراین حمایت می کنیم، باید تا وقتی سربازان اوکراینی 
مقاومت می کنند و پوتین تصمیم به پایان جنگ بگیرد، این حمایت را ادامه دهیم. اما 

این اتفاق به این زودی ها نخواهد افتاد.«
بورل در حالی از حمایت نامحدود اروپا از کی یف برای دفاع از اوکراین ســخن 
می گوید که روزنامه سوئیسی »بلیک« به نقل از نظامیان ارتش اوکراین نوشته است: 
منطقه مهم و استراتژیک دونباس تا ماه اکتبر)مهر( به طور کامل سقوط خواهد کرد. 
رویترز نیز روز یکشنبه از قول یک ژنرال ارشد اوکراینی نوشت که نیروهای روسی در 
امتداد »کل خط مقدم« که بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر را دربر می گیرد، در حال پیشروی 
هستند. سی ان ان هم در گزارش تازه ای نوشته است: پیشرفت های تاکتیکی روسیه 
در حال حاضر به طور روزانه است و نشان از سرعت این کشور در میدان نبرد از زمان 
سقوط »آودیوکا« شهری در اوکراین در ماه فوریه دارد. همچنین دستاوردهای تازه 

روسیه، مسئله نیاز مداوم اوکراین به مهمات و تسلیحات غربی را برجسته می کند.

»تضعیف آمریکا در قاره سیاه«
مأموریت جدید گروه واگنر در آفریقا

 شب سخت رژیم صهیونیستی و آمریکا؛ مقاومت دو کشتی و 7 پایگاه نظامی را هدف قرار داد

سرویس خارجی-
»ســی ان ان« با انتشار گزارشی، ۲ ادعای پنتاگون در مورد حمله 
انتحــاری داعش در خارج از فرودگاه کابل در جریان خروج نیروهای 
این کشــور از افغانستان در اوت ۲۰۲۱ )شهریور ۱۴۰۰( را رد و حقایق 

جدیدی را در این رابطه مطرح کرده است.
یکشنبه ۱۵ اوت ۲۰۲۱ میلادی )۲۴ مرداد ۱۴۰۰( بود که با فرار »اشرف 
غنی«، نیروهای طالبان وارد کابل پایتخت افغانســتان شــدند و بدین ترتیب 
ارتش و دولتی که آمریکا طی ۲۰ ســال و صرف میلیارد ها دلار ســاخته بود، 
فروپاشــید. در جریان فرار آمریکا از افغانســتان شــیوه برخورد این کشور با 
افغان هایی که با ارتش این کشور طی ۲۰ سال گذشته همکاری کرده بودند، 
تبدیل به درس عبرتی برای تمام کســانی شــد که دلخوش به حمایت های 
آمریکا دارند. تصاویری که روز دوشنبه )۲۵ مرداد۱۴۰۰( از لحظات برخاستن 
یــک فروند هواپیمای باری ارتش آمریکا از باند فرودگاه کابل در شــبکه های 
اجتماعی منتشر شــد خیلی زود به یکی از نمادهای »فرجام آویزان شدن به 
آمریکا« تبدیل شد. هزاران نفر دنبال هواپیما می دویدند و چند نفری هم که 
از چرخ های هواپیما آویزان شده بودند، از آن بالا سقوط کرده و کشته شدند.

بنابر گزارش ها، دقایقی پس از برخاستن هواپیما از فرودگاه کابل دست کم 
سه نفر از بدنه و چرخ های هواپیما سقوط کردند و جان باختند. گفته می شود 
برخی از کســانی که در فرودگاه کابل تجمع کرده بودند نیز از سوی نیروهای 
آمریکایی و همچنین شبه نظامیان طالبان با شلیک مستقیم تیر کشته شدند. 
اما این تمام افتضاحی نبود که آمریکا در فرودگاه کابل به بار آورد. چند روز بعد 
در ۲۶ اوت )۴ شــهریور( در حالی که هنوز عملیات تخلیه نیروهای آمریکایی 
از فرودگاه کابل ادامه داشــت یک عملیــات انتحاری در این فرودگاه به وقوع 
پیوست که دست کم ۱8۳ نفر شامل ۱7۰ غیرنظامی افغان و ۱۳ نظامی ارتش 
آمریکا کشته شدند. به مدت دو سال پنتاگون اصرار داشت که کشته ها بر اثر 
عملیات انتحاری داعش بوده اســت اما یافته های جدید شبکه سی ان ان نشان 

می دهد، اکثر این ۱8۳ نفر به ضرب گلوله نظامیان آمریکایی کشته شده اند!
رســانه نزدیک به دموکرات ها حالا و حــدود 98۰ روز پس از این حادثه 
با اســتناد به شــواهد ویدئویی جدید گزارش کرده، »شمار زیادی از افراد در 
فرودگاه کابل نه بر اثر حمله انتحاری که در نتیجه تیراندازی سربازان آمریکایی 
جان باخته اند.« طبق ویدئوی ضبط شده، تعداد تیراندازی های صورت گرفته از 

جانب سربازان آمریکایی بیشتر از آن چیزی بوده که پنتاگون گفته است!
بر اســاس این گزارش ده ها نیروی نظامی آمریــکا که در صحنه حضور 
داشــته اند، تیراندازی در آن موقعیت را بســیار گســترده خوانده و گفته اند 
تیراندازی از ســوی یک یا ۲ نفر انجام نگرفت بلکه تعداد زیادی از ســربازان 
شــروع به شــلیک کردند. پنتاگون بیش از ۲ سال گذشــته اصرار داشت که 
تلفات، ناشــی از یک انفجار بوده و نیروهایی که گزارش داده اند زیر آتش قرار 
گرفته اند، تحت تاثیر هرج ومرج پس از حادثه و اثرات ضربه های ناشی از انفجار 
بوده اند اما ده ها پرسنل ارتش آمریکا که در صحنه حضور داشتند تیراندازی را 
به تفصیل برای سی ان ان شرح داده اند. یکی از این سربازان به سی ان ان گفت: 
اولیــن انفجار بزرگ را از جایی که تفنگداران دریایی آمریکا ایســتاده بودند، 
شــنیده اســت و »نزدیک محل انفجار، یک یا ۲ نفره نبود و حجم وسیعی از 

تیراندازی بود«. 
یک پزشــک افغان نیز در همین زمینه به سی ان ان گفته است که شخصاً 
گلوله را از تن مجروحان خارج کرده و با کارکنان بیمارســتانش ده ها افغان را 
که بر اثر جراحات گلوله جان باختند، شــمارش کرده اســت. در این افتضاح، 

سربازان انگلیسی نیز نقش داشته اند.

روزنامه عبری زبان »هاآرتص« گزارشــی راجع 
به ذکاوت رهبران مقاومت فلســطین به ویژه یحیی 
السنوار رئیس جنبش حماس در جنگ غزه منتشر 
کرده و ضمن ستودن توانمندی های آنها نوشته است: 

او شطرنج باز ماهر میدان جنگ در غزه است.
روزنامه عبری زبان »هاآرتص« در گزارشــی با اشــاره 
به شکست رژیم اشــغالگر از مقاومت فلسطین در بیش از 
۲۰۰ روز جنگ علیه غزه، این پیروزی را حاصل »ذکاوت« 
رهبران مقاومت ارزیابی کرده اســت. ایرنــا به نقل از این 
روزنامه عبری نوشت: »یحیی سنوار از اعضای شورای جنگ 

اسرائیل باهوش تر است و می تواند با یک برآورد دقیق از تحولات آینده، هر بار تل آویو را غافلگیر کند.« هاآرتص سپس 
در تمجید از ذکاوت این رهبر مقاومت که ســال های طولانی در زندان های رژیم صهیونیســتی بوده است اضافه کرد: 

»السنوار یک شطرنج باز درجه یک است.«
گفتنی اســت، چه در سطح حاکمیت رژیم صهیونیستی چه در سطوح پایین این رژیم، رهبران رژیم صهیونیستی 

افرادی نالایق، ناتوان و دروغگو هستند که باید برکنار و محاکمه شوند.

گزارش  هاآرتص از دست برتر حماس در غزه

یحیی سنوار یک طرف
تمام رهبران اسرائیل طرف دیگر

سرویس خارجی-
وزیــر خارجه آمریکا در شــرایطی که صهیونیســت ها در 
ضعیف ترین و آسیب پذیرترین شــرایط تاریخ خود قرار دارند، 
مدعی شد با عربســتان درباره عادی سازی روابط با اسرائیل، به 
نتایج خوبی رسیده و طرح »آبراهام« در مراحل پایانی خود قرار 

دارد!
یکی از بزرگ ترین دستاوردهای »عملیات طوفان الاقصی« را، »هوا« 
شــدن طرح »آبراهام« گفته اند. یعنی درســت در ایامی که کشورهای 
مرتجع عربی یکی پس از دیگر با خیانت به آرمان فلسطین، رژیم منفور 
صهیونیستی را به رسمیت می شناختند، این عملیات انجام و روند طرح 
»آبراهام« متوقف شد. حالا در حالی که نفرت جهانی از رژیم صهیونیستی 
به اوج رســیده و تمام دنیا علیه جنایات این رژیم به پا خاســته اند، وزیر 
خارجه آمریکا اعلام کرده است که، با سران سعودی دیدار و درباره احیای 

این طرح رایزنی کرده و به نتایجی هم رسیده است.
»آنتونی بلینکن« پس از آنکه از چین بازگشت-  آن هم از سفری که 
استقبال سردی از او شده بود- دیروز در یک سفر منطقه ای برای رایزنی 
درباره آتش بس در غزه و شــرکت در نشســت مشترک با وزرای خارجه 
کشــورهای عربی حاشیه خلیج فارس وارد ریاض شد. او در همان ابتدای 
ســفر خود خبر از عادی ســازی روابط بین رژیم سعودی و رژیم آپارتاید 

اسرائیل داد که توجه رسانه ها را به خود جلب کرد. 
او روز دوشنبه، ۱۰ اردیبهشت، گفت که آمریکا و عربستان در طول 
ماه گذشته اقدامات فشرده ای را برای عادی سازی روابط ریاض و تل آویو 
انجام داده اند: »احتمال دارد، تلاش های دوجانبه عربســتان و آمریکا در 
این باره به زودی به نتیجه برســد... ابتدا باید به جنگ در غزه پایان دهیم 
و روند تشــکیل کشور مستقل فلسطینی را آغاز کنیم تا پس از آن روند 

عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل به پیش رود.«
به گزارش ایرنا از شــبکه الجزیره، وی با ادعای اینکه تنها عاملی که 
از برقراری آتش بس جلوگیری می کند جنبش حماس اســت، افزود: »با 
دوســتان مان برای پایان دادن به جنگ در غزه و جلوگیری از گسترش 
دامنه درگیری تلاش می کنیم... یک پیشنهاد سخاوتمندانه مقابل حماس 
گذاشته شده است و امیدواریم که تصمیم درستی بگیرد.« بلینکن درباره 
حمله احتمالی رژیم صهیونیســتی به رفح نیز مدعی شد که تاکنون در 
این باره طرحی به واشــنگتن ارائه نشده اســت و بدون وجود طرحی که 
جان غیرنظامیان را حفظ کند، واشنگتن از این عملیات حمایت نمی کند.

گفتنی اســت، پیش از این »میدل ایست نیوز«، به نقل از »یک مقام 
آگاه«، جزئیات توافق امنیتی و نظامی و سیاسی آمریکا و عربستان و رژیم 
صهیونیستی را که به عادی  ســازی روابط ریاض و تل آویو ختم می شود، 
فاش کرده بود. به گفته این مقام آگاه، توافق امنیتی دیپلماتیک آمریکا و 
عربستان و اسرائیل و تشکیلات خودگردان فلسطین به مراحل نهائی خود 
رسیده و دولت آمریکا درباره آن با ولیعهد عربستان به توافق رسیده است.

این مقام افزود که این توافق ابعاد گوناگونی دارد اما سه محور اصلی 
آن امضای توافق دفاع مشــترک میان عربســتان و آمریکاست که در آن 
هرگونــه ابهام درباره کاری که آمریــکا در صورت هرگونه حمله در دفاع 
از عربســتان انجام می دهد و همچنین برعکس آن، یعنی آنچه عربستان 
در صورت حمله به منافع آمریکا انجام می دهد، برطرف شــده اســت. به 
گفته این مقام، محور دوم توافق تسهیل دستیابی عربستان به سلاح های 
پیشــرفته آمریکاست. همچنین در محور ســوم، دو کشور درباره برنامه 
هســته ای غیرنظامی تابع نظارت شــدیدی توافق کرده اند که به موجب 
آن عربســتان می تواند از منابع اورانیوم خود برای رآکتورهای هسته ای 

استفاده کند.

ادعای تازه وزیر خارجه آمریکا 
درباره طرح مُرده »آبراهام«

عکس آرشیوی است

محاکمه ۹ عضو گروه موســوم به »رایشــبورگر« به 
اتهام »طراحی کودتا علیه نظام حاکم بر آلمان« از دیروز 

)دوشنبه( در اشتوتگارت آغاز شده است.
مقام هــای حکومتــی در آلمــان می گویند: اعضــای گروه 
»رایشــبورگر« یا همان »شهروندان رایش« قصد داشتند به اتاق 
نمایندگان آلمان در برلین حمله، مقامات منتخب را دســتگیر و 
دولت را ســرنگون کند. آنها مدعی اند این »طرح کودتا« در پایان 
سال ۲۰۲۲ خنثی شد. آن طور که فرانس۲۴ نوشته است، این 9 
نفر که به دادگاه فراخوانده شدند و محاکمه آنها از دیروز آغاز شده 

اســت، مسئول عملیات نظامی این شبکه هستند، اما در مجموع 
۲۶ نفر از آنها باید در سه دادگاه مختلف در برابر دادگاه های آلمان 
پاسخگوی »دسیسه چینی های خود باشند.« بر اساس این گزارش 
مغز متفکر احتمالی از اشراف و تاجر 7۰ساله، »هنری سیزدهم« 
معروف به »شاهزاده رویس« و از ایالت تورینگن است. او با هشت 
تن دیگر از رهبران ادعایی این گروه، از جمله یک نماینده سابق 
راست و یک افسر عالی رتبه سابق ارتش، از ۲۱ می)یک خرداد( در 
فرانکفورت محاکمه خواهد شد. بنابر اعلام دفتر دادستانی فدرال 
آلمان، مظنونان می خواستند دولت خود را ایجاد و »نظام حکومتی 

اقتدارگرایانه بر اساس الگوی امپراتوری آلمان« را جایگزین نظام 
پارلمانی کنونی کنند. به گفته دادســتان های آلمانی، مظنونان 
تدارکات مشخصی فراهم کرده بودند و شاخه های نظامی و اداری 
جداگانه ای تشکیل داده بودند و پذیرفته اند که اقدامات شان ممکن 
بود به تلفات جانی منجر شود. بنابر اعلام مقامات حکومتی آلمان، 
اعضای جنبش راست رایشبورگر )شــهروندان رایش( به تئوری 
»دولت عمیق« یا »دولت پنهان« اعتقاد دارند و جمهوری فدرال 
آلمان را که پس از جنگ جهانی دوم تشــکیل شد، به رسمیت 
نمی شناســند و اقتدار دولت آلمان را رد می کنند. آنها معتقدند 

که مرزهای ۱9۳7 امپراتوری آلمان هنوز پابرجاست. این شبکه 
با در اختیار داشــتن حدود ۵۰۰هــزار یورو و همچنین انباری از 
حدود ۳8۰ اســلحه گرم، نزدیک به ۳۵۰ سلاح سرد و همچنین 
۵۰۰ ســلاح دیگر و حداقل ۱۴8۰۰۰ فشنگ برای دستیابی به 
جاه طلبی های خــود فراهم کرده بود. آنهــا همچنین تجهیزات 
دیگری از جمله کلاه ضدفشــنگ، جلیقه ضدگلوله، دوربین دید 
در شــب و دســتبند خریداری کرده بودند. برای هر یک از سه 
دادگاه، اشتوتگارت، فرانکفورت، مونیخ، دادگاه ها حدود پنجاه روز 

دادرسی، حداقل تا ژانویه ۲۰۲۵، برنامه ریزی کرده اند.

آغاز محاکمه براندازان آلمان در دادگاه اشتوتگارت

محکومیت کشتار جمعی علیه فلسطینیان، یادآور مخالفت همین 
طیف با جنگ ویتنام است. از جمله وجه اشتراک آنها، خاستگاه 
مشترک این جنبش های اعتراضی است. اعتراض دانشجویان به 
کمک مالی و نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی در جنگ علیه 
غزه حدود دو هفته پیش از دانشگاه کلمبیا آغاز شد؛ دانشگاهی که 
در دهه ۱9۶۰، آغازگر موج اعتراضی و البته تأثیرگذار علیه جنگ 
آمریکا در ویتنام بود. در دهه ۱9۶۰ میلادی، جنبش دانشجویی 
در آمریکا برای مطالبه »آزادی بیان« در پردیس های دانشگاهی به 
وجود آمد اما با تشدید دخالت این کشور در جنگ ویتنام، جنگ 
به هدف اصلی اعتراض های دانشــجویان تبدیل شد. هزینه های 
هنگفت آمریکا در ماجراجویی های نظامی، به افزایش سرسام آور 
کسری بودجه و وخامت شرایط اقتصادی در داخل کشور کمک 

کرد و بر شدت نارضایتی ها افزود.
به گــزارش ایرنا، دانشــجویان دهه ۱9۶۰ بــه دلیل بلوغ 
آرمان گرایی و نیز تعهد به مســائلی فراتر از منافع شخصی خود، 
تحول هایــی پدیــد آوردند که هنوز هم با وجود گذشــت بیش 
از نیم قــرن آثارش در آمریکا به چشــم می خــورد. جنبش های 

دانشــجویی در آمریکا که از دهه ۱9۶۰ بــه راه افتاد و به تدریج 
به بلوغ سیاسی رسید، در جریان مداخله جویی های نظامی آمریکا 
در نقاط مختلف جهان به ویژه خاورمیانه نیز بارها خود را نشــان 
داده است. به عنوان نمونه طی بیش از ۲ دهه اخیر، شمار زیادی 
از دانشجویان دانشگاه های مختلف آمریکا در اعتراض به حضور و 
دخالت های نظامی آمریکا در عراق، افغانســتان و لیبی دست به 

تظاهرات زده اند.
لازم به ذکر اســت اکنــون علاوه بر دانشــگاه های آمریکا، 
دانشــگاه های کانادا، اســترالیا، آفریقــا و اروپا، ایــران، و برخی 
کشورهای عربی نیز شــاهد چنین اعتراض هایی است. در برخی 
کشورها مثل هلند نیز مردم با راه انداختن کاروان های موتوری و 
خودرویی و در حالی که پرچم های فلسطین را حمل می کنند با 

ملت مظلوم غزه همدردی می کنند.
بحران در کابینه!

همزمان با فشارهای جهانی و دانشجویی به صهیونیست ها و 
آمریکا، خبرهای نیز منتشر شده اند که نشان می دهد، فشارها فقط 
بیرونی نیستند و حتی در کابینه نتانیاهو علیه او و دولت منفورش، 

فعالیت های جدی شکل گرفته اســت. پس از استعفای شماری 
از بالاتریــن مقامات اطلاعاتی و نظامی این رژیم، فشــارها برای 
اســتعفای نتانیاهو و دیگر مقامات کابینه او به اوج رسیده است. 
»تمام کســانی که روز 7 اکتبر پست سیاسی و امنیتی داشتند 
باید کناره گیری کنند.« جمله ای است که رهبر اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی گفته است. او با اشاره به استعفاهایی که طی روزهای 
گذشته صورت گرفته و باز هم صورت خواهد گرفت، این اظهارات 

را بیان داشته است.
تحولات میدانی غزه

صهیونیست ها در میادین جنگ هم، هیچ افتخاری جز کشتار 
زنان و نوزادان کســب نکرده اند و هرجــا موضوع »نبرد واقعی با 
جوانان مسلح فلســطینی« مطرح می شود، قافیه را مثل »جنگ 
رسانه ای« باخته اند. اکنون که در حال مطالعه این گزارش هستید، 
طبق اعلام رسمی صهیونیست ها، از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« 
چیزی بالغ بر۲۰۰۰ صهیونیست که- در میان شان از سرباز صفر 
تا ســردار وجود دارد- به هلاکت رسیده اند و هزاران صهیونیست 
نیز برای همیشه معلول یا روانی شده اند. صدها هزار نفر هم از این 

سرزمین غصب شده برای همیشه گریخته اند.
در تازه تریــن این تحولات اعلام شــد، نیروهای لشــکر 99 
ارتش رژیم صهیونیســتی در آخرین ســاعات روز دوشــنبه در 
کمین گردان های قســام گرفتار شــده، تلفات سنگینی داده اند. 
صهیونیست ها هلاکت ۳ نظامی و جراحت ۱۱ نفر دیگر از اعضای 
این لشــکر را تایید کرده اند ولی گزارش های غیررســمی شمار 
تلفات و مجروحین را بسیار بیشتر از اعداد اعلامی بیان می کنند. 
اوضاع اقتصادی این رژیم نیز بحرانی است و طبق گزارش روزنامه 
یدیعوت آحارونوت ســرمایه دارهای بین المللــی پروژه های خود 
در این ســرزمین اشغال شــده را متوقف و از آنجا خارج شده اند.  

به نوشــته این رسانه عبری زبان »روند سرمایه گذاری در اسرائیل 
در سال ۲۰۲۳ به شکل قابل توجهی کاهش یافته است که علت 
اصلی آن جنگ غزه بود.« همه این تحولات باعث شده، بسیاری از 
تحلیلگران همین رژیم به این نتیجه برسند که، نتانیاهو و اسرائیل 
در سراشیبی سقوط قرار گرفته اند. مثلًا به اظهارات جدید اذعان 
رئیس ســازمان شــاباک دقت کنید: »متأسفانه ما بازیچه دست 
حماس شده ایم؛ حماس در استفاده از کارت های فشار خود موفق 
شده است؛ علاوه بر این، در زمینه سیاسی و بین المللی هم شکست 

بزرگی خورده ایم.«
سایر رویدادها

میدل ایست مانیتور: شهرداری غزه روز گذشته اعلام کرد که 
اسرائیل حدود 7۵درصد از منابع آبی شهر غزه را نابود کرده است 
و نیاز به دسترسی بهتر به آب را با افزایش دما در منطقه برجسته 

کرده است.  
رئیس دانشــگاه کلمبیا: مذاکرات با دانشجویان برای پایان 
دادن بــه تحصن به نتیجه نرســید. دانشــجویان خواهان توقف 
ســرمایه گذاری دانشــگاه در شرکت های تســلیحاتی وابسته به 

اسرائیل هستند که دانشگاه از آن صرف نظر نمی کند.
کانال عبری کان: انتظار می رود حماس به زودی پاسخ خود 
را به پیشنهاد جدید اسرائیل ارائه کند و در چارچوب این معامله، 
۳۳ اسیر اسرائیلی در ازای آزادی حدود ۱۰۰۰ اسیر فلسطینی از 

جمله ۱۰۰ زندانی محکوم به حبس ابد آزاد خواهند شد.
دیتر  هالروردن)دیدی(، کمدین مشهور آلمانی: مگر می شود 

آنچه بر سر غزه آورده اند، نسل کشی نباشد؟
در جریان سخنرانی صدراعظم آلمان در افتتاحیه نمایشگاه 
کتاب لایپزیک، یکی از حامیان فلســطین بــه حمایت آلمان از 
نسل کشی در غزه اعتراض کرد و گفت: آقای شولتز، تو نمی توانی 
درباره دموکراســی سخن بگویی وقتی که پول و سلاح های شما 
هزاران نفر از فلسطینیان را در غزه و کرانه باختری می کشند، شما 

در نسل کشی دست دارید.


